
 

 

COMUNE DI SALTRIO 
Provincia di Varese 

Via Cavour n. 37 – 21050 Saltrio (VA) * Tel.n. 0332/486166 – Fax n. 0332/486178 
sito internet: www.comune.saltrio.va.it * E-mail: saltrio@comune.saltrio.va.it 
P.E.C.: comune.saltrio.va@legalmail.it – Codice fiscale/P. I.V.A. 00560460123 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
n. 07 del 10.03.2020 

 
 
OGGETTO: COVID 19. DETERMINAZIONE NUOVI ORARI E MODALITÀ DI 

ACCESSO AGLI UFFICI COMUNALI. 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l'art. 50, comma 7, del d.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ai 
sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli 
uffici localizzati nel territorio; 
 
VISTO quanto stabilito dall'art. 22 del C.C.N.L. del 21 maggio 2018 recante la disciplina 
dell'orario di lavoro dei dipendenti del comparto funzioni locali; 
 
VISTO il Decreto Presidente Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020 n°6 e ALLO SCOPO DI 
GARANTIRE LA CONTINUITA' DEI SERVIZI ESSENZIALI EROGATI DAL COMUNE E 
NEL CONTEMPO RIDURRE LE POSSIBILI OCCASIONI DI CONTAGIO E DIFFUSIONE 
DEL VIRUS COVID19 
 
VISTI i DPCM in data 08.03.2020 e 09.03.2020 riguardante le misure urgenti di 
contenimento del contagio in tutto il territorio nazionale; 
 
CONSIDERATO che: 
 le dimensioni sovranazionali del fenomeno epidemico e l’interessamento sull’intero 

territorio nazionale rendono necessarie misure urgenti volte a contenere il contagio a 
partire dal territorio comunale; 

 sempre dai DPCM sopra citati, sia nell’ambito di Regione Lombardia che su tutto il 
territorio nazionale viene prevista l’applicazione di misure rafforzate di contenimento 
dell’infezione alla luce della dinamica epidemiologica sviluppatasi in questi ultimi giorni; 

 
EVIDENZIATO quanto disposto nelle ordinanze nazionali, regionali e del Dipartimento della 
Protezione Civile in relazione alle attività degli uffici pubblici e nella more dell’emanazione 
di ulteriori disposizioni speciali con successivo apposito provvedimento regionale per i 

http://www.comune.saltrio.va.it/
mailto:saltrio@comune.saltrio.va.it
mailto:comune.saltrio.va@cert.legalmail.it


servizi di front office e per la regolamentazione di riunioni / assembramenti come da 
ordinanza regionale; 
 
VALUTATA, in relazione al continuo evolversi dei casi di trasmissione di Coronavirus 
COVID 19, la necessità di incrementare e rafforzare ove possibile le misure di prevenzione 
anche nell'ambito lavorativo, tenuto conto degli obblighi previsti anche dal decreto 81/2008; 
 

O R D I N A 
 
Di disporre nuove modalità di accesso agli Uffici Comunali a far data dal giorno 11 
MARZO 2020 e fino a nuove disposizioni, come segue: 
 
 UFFICIO ANAGRAFE STATO CIVILE: APERTO SOLO PER URGENZE E ATTI IN 

SCADENZA DA LUNEDI al VENERDÍ DALLE ORE 10,30 ALLE ORE 12,30, IL 
SABATO DALLE ORE 10,00 ALLE ORE 12,00 

 
 POLIZIA LOCALE: APERTO MERCOLEDI' E SABATO MATTINA DALLA 9,00 ALLE 

12,00 PRESSO IL COMUNE DI VIGGIÙ SEDE DEL SERVIZIO ASSOCIATO DI 
POLIZIA LOCALE DEI COMUNI DI VIGGIÙ – SALTRIO - CLIVIO 

 
 TUTTI GLI ALTRI UFFICI, ACCESSO CONSENTITO SOLO PREVIO 

APPUNTAMENTO TELEFONICO O VIA MAIL Al SEGUENTI RECAPITI: 
 

Ufficio Demografico (anagrafe/stato civile): 
mail demografico@comune.saltrio.va.it – telefono 0332486166 interno 1 
Ufficio di Assistenza Sociale: 
mail sociale@comune.saltrio.va.it – telefono 0332486166 interno 8 
Ufficio Tecnico: 
mail tecnico@comune.saltrio.va.it – telefono 0332486166 interno 2 
Ufficio Tributi: 
mail tributi@comune.saltrio.va.it – telefono 0332486166 interno 4 
Ufficio Ragioneria: 
mail ragioneria@comune.saltrio.va.it – telefono 0332486166 interno 5 
Ufficio Segreteria: 
mail affarigenerali@comune.saltrio.va.it – telefono 0332486166 interno 6 

 
 L'UFFICIO PROTOCOLLO PER RICEZIONE DOCUMENTI E ATTI: via mail con 

posta elettronica ordinaria all’indirizzo saltrio@comune.saltrio.va.it o tramite PEC 
comune.saltrio.va@legalmail.it . Solo per gli atti urgenti e per i quali risulti impossibile 
la trasmissione digitale accesso consentito previo appuntamento telefonico al n. 
0332486166 interno 6 o mail saltrio@comune.saltrio.va.it  

 
 LA BIBLIOTECA COMUNALE RESTA CHIUSA. 

Per prestito libri contattare da martedì a sabato dalle ore 9,30 alle ore 12,30 il seguente 
numero: tel. 0332 440409 o mail: biblioteca@comune.saltrio.va.it  

 
Si ricorda che l'ingresso agli Uffici resta in ogni caso consentito ad UNA PERSONA ALLA 
VOLTA E DEVE ESSERE SEMPRE MANTENUTA LA DISTANZA MINIMA DI UN METRO 
ALL'INTERNO DEGLI UFFICI 
 
Di provvedere ad informare la popolazione tramite avviso sul sito web e affissione di 
appositi avvisi. 

mailto:demografico@comune.saltrio.va.it
mailto:sociale@comune.saltrio.va.it
mailto:tecnico@comune.saltrio.va.it
mailto:tributi@comune.saltrio.va.it
mailto:ragioneria@comune.saltrio.va.it
mailto:affarigenerali@comune.saltrio.va.it
mailto:saltrio@comune.saltrio.va.it
mailto:comune.saltrio.va@legalmail.it
mailto:saltrio@comune.saltrio.va.it
mailto:biblioteca@comune.saltrio.va.it


 
 
Si certifica che nella formazione del presente atto il sottoscritto si è attenuto ai principi di 
regolarità tecnica, di correttezza e di legittimità dell' azione amministrativa ai sensi dell'art. 
147 bis T.U. 18.08.2000,n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
 

IL SINDACO 
ing. Maurizio Zanuso 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (d.lgs. 82/2005) 
 
 
 


	O R D I N A
	 LA BIBLIOTECA COMUNALE RESTA CHIUSA.

		2020-03-10T14:16:21+0100
	Approvo il documento




